Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о муниципальном
земельном контроле на территории

Валдайского муниципального района

Принято Думой муниципального района 28 апреля 2022 года.

В  соответствии  с  Земельным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом от  25  октября  2001  года  N  137-ФЗ  "О введении  в
действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации", Федеральными
законами  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля
2020  года  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном контроле в  Российской Федерации», Уставом Валдайского
муниципального  района  Дума  Валдайского  муниципального  района
РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о   муниципальном  земельном
контроле на территории Валдайского муниципального района, утвержденное
решением Думы Валдайского муниципального района от 30.09.2021 № 78
(далее - Положение):

1.1.Изложить пункт 3 статьи 1 в редакции:
«3.  Муниципальный контроль  осуществляет  комитет  по  управлению

муниципальным имуществом администрации Валдайского муниципального
района  (далее  -  Комитет),  а  в  отношении  земель  сельскохозяйственного
назначения Комитетом и отделом по сельскому хозяйству и продовольствию
администрации Валдайского муниципального района (далее - Отдел)».

1.2. Изложить пункт 4 статьи 1 в редакции:
«4.  Должностными  лицами  Комитета  и  Отдела,  уполномоченными

осуществлять муниципальный контроль являются муниципальные служащие,
в должностные обязанности которых входит осуществление полномочий по
муниципальному  контролю,  в  том  числе  проведение  профилактических
мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий (далее - Инспектор).

Должностными  лицами  Комитета,  уполномоченным  на  принятие
решения  о  проведении  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  являются:
председатель  комитета,  главный  специалист  по  земельным  вопросам
комитета, главный специалист комитета.

consultantplus://offline/ref=46986145B235846D8A6AF3EA305F5E6022A1F011CF0D9A88B5FE30FC26WDV4L

Должностным  лицом Отдела, уполномоченным на принятие решения о
проведении  контрольных  (надзорных)  мероприятий,  является  главный
специалист отдела».

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Валдайский  Вестник»  и
разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«28» апреля 2022 года № 129

Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

2

	Новгородская область
	Р Е Ш Е Н И Е